
  

 

 

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON -SI-2018-587  
Progetto CUP:G27I18000880007 

Prot.n.722/06-02 

Del 12/02/2019  
All’ ALBO PRETORIO 
Al sito sezione PONFSE 

 
Oggetto: Decreto costituzione GOP ristretto relativo al Progetto PON FSE di cui alla Nota 

autorizzativa Miur Prot. n.AOODGEFID/25485 del 18/09/2018 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso del MIUR Direzione generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica, per 
la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, Avviso pubblico Prot. 
1047 del 05/02/2018 – “Potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola 
primaria. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 
10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 
 
VISTA la nota del MIUR Dipartimento generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, Prot. n. 
AOODGEFID/25485 del 18/09/2018con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione 
all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 
 
VISTO il Decreto Prot. n.5587/06-02 del 5/11/2018, concernente l’assunzione in bilancio dei 
finanziamenti relativi al Progetto PON FSE 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-587; 

 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n.7 del 30/10/2018 relativa alla proposta di 

inserimento del progetto nel PTOF; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N.7 del 06/11/2018 relativa all’inserimento del 

progetto nel PTOF; 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Prot. 1047 del 05/02/2018 – “Potenziamento del progetto 

nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “ Competenze di base”. 

  
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. D’AMICO” 
Via Soldato Pitino s. n. - 96019 Rosolini (SR) 

Tel. Presidenza 0931502752 - Dsga 0931855230 -  Segreteria e Fax 0931856582 
 email:sric85100a@istruzione.it  - PEC: sric85100a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.damicorosolini.gov.it 
C.F. 83000810891 

           
 

mailto:sric85100a@pec.istruzione.it
http://www.damicorosolini.gov.it/


 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti 
esterni approvato dal Consiglio di Istituto; 

 
 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 

 

D E C R E T A 

 
ART. 1  
Il Gruppo operativo ristretto dei Progetto avente codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-587 è costituito 
dal personale di seguito indicato: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA Ruolo 
   

INGALLINA MARIA CHIARA Dirigente Scolastico Presidente del GOP con 

  specifiche responsabilità 
   

ROCCASALVO MARIA SALVATRICE Sostituto Direttore Sga Specifiche responsabilità 
   

 

Art. 2 
 
Il Gruppo operativo di Progetto sarà successivamente integrato da altre figure professionali 
tenendo conto dei compiti specifici attribuiti: il referente per la valutazione, i tutor, il facilitatore di 
piano, gli esperti dei singoli moduli. 

 

ART. 3 
 
Il Gruppo Operativo di Progetto organizza ed orienta l’attuazione del Progetto, formulando 
proposte e/o indicando decisioni agli organismi scolastici formalmente competenti (Dirigente 
Scolastico, Collegio Docenti, Consiglio d’Istituto, ecc); e, su incarico del D.S. e nei limiti delle 
norme generali e d’Istituto promuove gli adempimenti necessari alla selezione degli esperti e dei 
tutor d’aula o delle altre figure di Sistema che Si riterrà necessario nominare. Le riunioni del GOP 
non coinvolgono sempre tutti i membri ma solo quelli che, di volta in volta, sono competenti della 
tematica da discutere. 

 

ART. 4 
 
Per quanto riguarda i costi afferenti il funzionamento del Gruppo Operativo di Progetto, gli stessi 
saranno ripartiti, pro-quota per ciascun modulo autorizzato nell’ambito dell’area “organizzativo 
gestionale”, secondo la normativa vigente. 

 

ART. 5 
 
In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli 
incarichi conferiti produrranno effetti giuridici ed economici sino all’atto della revoca. 

 

ART. 6 
 
Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio dell’Istituto e sul sito web dell’Istituto 
www.damicorosolini.gov.it 

 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Maria Chiara Ingallina 

 
 

 
Questo documento è firmato digitalmente e ha lo stesso valore legale dell’equivalente documento cartaceo firmato autografo. Tale documento perde ogni valore legale quando viene 
stampato, pertanto, nel caso fosse necessario inoltrare il documento ad un altro destinatario, è necessario copiarlo su supporto informatico oppure inviarlo per posta elettronica. 


		2019-02-28T17:04:54+0100




